ctura ac detrimento sancita sunt improbamus, damnamus et irrita prorsus ac nulla declaramus. Praeterea eos omnes, quorum opera et jussu illa edita sunt, gravissime monemus, ut serio reputent poenas et censuras, quae adversus sacrarum personarum et rerum, atque ecclesiasticae potestatis et libertatis violatores, profanatores et Ecclesiae, atque hujus Apostolicae Sedis jurium usurpatores ab Apostolicis Constitutionibus sacrisque Conciliorum canonibus sunt constitutae.

Utinam vero Nostris hisce vocibus, monitis, querelis tandem aliquando illi ipsi dociles praebeant aures, quorum opera tot, tantisque malis oppressa ingemiscit Ecclesia; utinam hujus moestissimae et amantissimae matris aspectu commoti illam salutifera poenitentia consolari, ejusque gravissima vulnera lacrimis abstergere ac damna statim reparare properent, atque ita haud expectare et experiri velint, quam iratus iudex Deus in illos exurgat, qui suam Ecclesiam polluere, violare et affligere audent. Nos autem, Venerabiles Fratres, nunquam intermittamus dies noctesque elementissimum misericordiarum Patrem et Deum totius consolationis assiduis fervidisque precibus orare et obsecrare, ut divina sua gratia omnes errantes ad veritatis, justitiae et salutis semitas reducere velit ac simul omnipotenti sua virtute efficiat, ut Ecclesia sua sancta tum ibi, tum alibi nefariis impiorum hominum consiliis tam vehementer afflicta, ac divexata ponat luctum, squalem abiciat, et induat vestes jucunditatis suae, atque a solis ortu usque ad occasum splendidioribus in dies augeatur et exornetur triumphis.

Quod, juxta effatum Salvatoris, absconditum a sapientibus et prudentibus ac revelatum parvulis fuit id aliqua ex parte perfectum admiramur in illis qui e christiana humilitate vitam exigentes ceterorum bono se totos devoverunt, et in ea cura magna quaeque gessere. Quid enim ex humana sapientia praestare debet magis qui praeclara pro communi salute suscipere velit, quam omnia de se confidere, omnia de se polliceri? Ac tamen iste qui in se uno ponit omnia, sua saepe infirmitate fractus, ne quidquam quod cupit perficere conatur. Ea contra heros ab Christi doctrina institutus, dum se nihil posse confitetur, cuncta se posse sentit in Deo; ac Deus qui ponit humiles in sublimi, efficit ut ex hac animi modestia tantae vires exsurgant, quae humanam conditionem prope exsuperent, tanta facinora efflorescant quae vix mens hominum capere valeat. Hujusmodi fuit Joannes Grande, vulgari quod sibi sumpsit agnomine peccator, Ordinis Sancti Joannis de Deo ornamentum ac decus, et Patris Legiferi sui egregius imitator. Natus ille Carmone in Andalusia die VI mensis martii anni 1546 vel prima in pueritia peculiarem portendere sanctitatem visus est. Cum aetate adolesceret, non profanos ab mundi contagione spiritus hausit, bene vero ab praeclara indole et institutione studium virtutis: unde animi candor mirus, humillimus de se rebusque suis sensus, singularis pietas, effusa, quantum aetas et conditio patiebatur, erga aerumnosos charitas. Quintodecimo aetatis anno

de parentum voluntate mercaturam fecit, quin tamen de pristino vitae instituto quidquam remitteret; sed enim postea perfectionis desiderio negotiationem, patriam, parentes reliquit, et in heremum prope Marcenam se recepit, quo loco et orandi et patiendi cupiditati qua medullitus flagrabat, plane indulsit. Interea gravis illum urgebat cura quid in posterum ageret, quodque potissimum vitae genus eligeret: ac multa de re ista cogitanti Deus qui cuncta suaviter disponit, paulatim demonstrabat quid vellet, primum cum illi duos miseros aegrotosque objecit, quos dum certo loco excepit et omne ope jovit, alii atque alii eo curationis causa confluxerunt; deinde cum eumdem ad publicum Xeresii valetudinarium divertit, in quo toto homine adlaboraret; ac paulo post eum, novo in dicta Urbe Nosocomio fundato, illud ejus charitati credi, et plurimos ei Socios adjungit disposuit. Tandem oborta illi splendidae divinae voluntatis lux est; qua scilicet admonebatur, ut quae aegrotorum bono susceperat, obedientiae merito adornaret, ac recens tunc temporis Sancti Joannis de Deo institutum amplecteretur. Quis hic verbis exprimat alacritatem qua Deo vocanti paruit? Dicto enim citius Granatam advolavit, ibique cum veteribus sui consilii sociis illius Ordinis habitum suscepit, ac stato tempore eidem se solemni Sacramento obligavit. Hinc porro occasionem coepit animum perficiendi suum, et perfecit reapse sanctimonia in dies majori tredecim annis, quibus adhuc vita superabat. Relictis semel rebus omnibus, iis carere perpetuo summa religione voluit, nec unquam adduci potuit, ut re quapiam uteretur quae non esset prorsus necessaria: pari studio

cetera excoluit, quae Religiosi viri propria sibi ad profitendum sumunt; castimonia enim ejus angelis prope digna visa est eaque non facta solum et dicta illius composuit, sed animum mentemque ita obfirmavit, ut irrita cederent gravissima bella ab daemone pravisque hominibus eidem intentata. Qua in re singulararem Beatae Mariae Virginis, Sancti Joannis Evangelistae, et Sanctae Agnetis, quibus peculiariter munditiam suam commendaverat, opem expertus est. Demum obedientiam, in qua perfectionis summa continetur, ceteris omnibus antetulit. Confessarii et Antistitum suorum voluntatem oraculi loco habuit, cumque hos consulere non posset, consulebat aequales, ac saepe etiam infirmos, ut ne aliquid sua sponte gereret. Atqui modestiam et demissionem animi spectavit maxime, e qua veluti ex fonte et eas quas diximus, et reliquas virtutes oriri sentiebat; atque haec ex intimo sensu profecta Joannem coegit, ut et durius ipse contra se faceret, et durius item ab aliis in se fieri pateretur. Ab adolescentia funes, catenulas, cilicia in sui cruciatum adhibuit; religiosus factus, vili cibatu eodemque tenui contentus fuit, imo plures hebdomadae dies jejunus transegit. Somni parcissimus aut humo nuda, aut super tabulam cubabat. Contumelias autem et probra laetus atque hilaris devoravit, ac saepe veniam petiit ab iis qui injurias intulissent, quasi id sua culpa factum esset. Porro quandoquidem Deus humilia respicit et humilibus dat gratiam, ex hac illa virtute vim quamdam, uti initio diximus, supra naturam natus est, qua magna in aliorum bonum perficeret. Deo ille plenus, quem viva fide, firma spe, ardenti charitate prosequabatur, non

poterat non Deum ipsum in pauperibus contemplari ac diligere. Valetudinariis moderandis Xeresii praepositus, aegrorum causa astitit emendicare, suis illos humeris adsportare, lectulos sternere, vulneribus vel facidissimis mederi, unus omnibus adesse, tum extra valetudinaria curas proferens, viduis, pupillis, egen- tibus quibuscumque opitulari, neque id corporis tan- tum sed et animae praesidiis: atque in hunc ferme modum, adjuvante Domino, plures e vitiorum faedi- tate ad studium aeternae beatitudinis revocavit. Sed enim Deus Optimus Maximus in amplissimo campo vir- tutem tantam collocavit, equo suis ipsa manibus bonum fidelemque Servum in gaudium sempiternum addu- ceret. Anno 1579 summa annonae caritas Xeresii fuit, unde brevi famēs consecuta: hic equidem Joan- nes pauperculus potuit quod divitum nemo, scilicet vim frumenti praesto habuit, qua miserorum calamita- tes relevarentur; Nec ea satis: malum tetrius paullo post civitatem afflixit, pestilens tanta, ex qua magna civium imminutio fieret. Haec inter demonstratum solemnem experimento est, quid ille possit qui sui oblitus totum se Deo permittit. Valetudinarium, pri- vatorum aedes, compita, omnis denique locus quo morbus penetrasset, cura Joannis quotidiana erant, et ubique tot ac tanta faciebat, quae prodigio ac portento similia viderentur. Et ea sane charitas quae tantum levamenti per Joannem ceteris attulit, dedit Joanni ipsi gloriae coronam, ut omni vita optayerat. Concepto namque morbo dies octo decubuit: quibus gravissimas dolorum acerbitates et animi patientia et coelesti quam sentiebat consolatione leniens Tertio Nonas Junii anni 1600 coelo maturus mortalium hanc

vitam cum aeterna commutavit. Cives Xeresii Joannis interitu plane afflictos unum consolabatur, memoria virtutum ejus, quam animis alte defixam retinebant, atque alii aliis commendabant; dein fama Joannis in dies magis crescente, publicae probationum tabulae confectae sunt. Tum de earumdem virtutum praestantia legitimo examine Congregationis Sacrorum Rituum cognosci ceptum est, et denique, Generali Conventu Cardinalium et Consultorum dictae Congregationis coram felicitis recordationis PP. Pio VI, Praedecessore Nostro die 4 Aprilis anni 1775 habito, idem Pontifex de unanimi praedicti Consilii Sententia heroicam quidem virtutum Servi Dei sancendam: sed cum in apostolica inquisitione testes auditi primi gradus deessent, juxta decretum s. m. Benedicti PP. XIV Praedecessoris item Nostri editum die 17 mensis Julii anni 1754 tria miracula ad illius canonizationem requirenda censuit; ac Deo Patre luminum etiam atque etiam exorato, die 3 mensis Maii memorati anni 1775 decrevit, atque edixit = Ita constare de virtutibus Ven: Servi Dei Joannis Grande in gradu heroico, ut procedi possit ad ulteriora, nempe ad discussionem trium miraculorum. = Tum causae Postulatores ad Joannis Sanctitatem plenius comprobendam huic Apostolicae Sedi miracula quae illo intercessore patrata dicebantur, proposuere, ut rite probarentur. His non semel expensis, Nos tandem qui nullis Nostris meritis in hac Petri Cathedra consideremus die VI Kal. Februarii currentis anni, coe-gimus Generalem Coetum Cardinalium dictae Congregationis, auditaque illorum Sententia, et fasis indictisque in re tanti negotii precibus, dein feria III.^a

infra hebdomadam Sexagesimae anni ejusdem in Aula Maxima Collegii Romani solemniter pronuntiavimus, = Constare de duobus miraculis a Deo Optimo Maximo patritis, intercessore adhibito Ven. Servi Dei Joanne Grande. = Dum eo decreto Alumni Ordinis Sancti Joannis de Deo summo gaudio perfundebantur, illico animadverterunt, ad exoptata Beatificationis Solemnia deveniri statim non posse, nisi haec Sancta Sedes, inspecta causae indole et peculiaribus circumstantiis dispensare dignaretur super tertio miraculo a Pio PP. VI, ut diximus, requisito, eamque in rem preces Nobis porrexerunt. Nos vero, auditis Cardinalium delectorum Congregationis Sacrorum Rituum suffragiis, die 12 Augusti volventis anni, attentis omnibus et specialibus circumstantiis hac in causa concurrentibus, inhaerendo etiam vestigiis decreti S. M. Benedicti XIV editi nonis Augusti anni 1747 in causa tunc Ven: Hieronymi Aemiliani, declaravimus = Causam Ven: Joannis Grande non esse comprehensam sub lege decreti anni 1754, XVI Kalendas Augusti editi, ac procedi posse ad Beatificationem via ordinaria, nimirum cum duorum miraculorum approbatione. Unum de more restabat ut scilicet Consilium Cardinalium Sacris Ritibus cognoscendis audiretur, num Ipsum Beatis Coelitibus adscribi posse existimaret; quod sub die 28 Septembris unanimiter censuit, posse, cum Nobis videretur, praedictum Dei Servum Beatum declarari cum omnibus indultis, donec sollemnis illius canonizatio fieret. Nos igitur, coelesti lumine, sicut par est, implorato, ut novum Christifidelibus humilitatis et charitatis exemplar proponeretur, de memoratae Congregationis Cardinalium

consilio et assensu, deprecante universo Ordine Sancti Joannis de Deo, Auctoritate Nostra Apostolica per praesentes Literas facultatem facimus, ut idem Dei Servus Joannes Grande Professor Ordinis Sancti Joannis de Deo Beati nomine in posterum appelletur, Ejusque corpus et Sacra lipsana (non tamen in solemnibus supplicationibus deferenda) ad Venerandum Christifidelibus publice proponantur. Tum eadem Auctoritate concedimus ut de illo quotannis recitetur officium et Missa de communi Confessoris non Pontificis cum orationibus propriis a Nobis approbatis, juxta Missalis et Breviarii Romani Rubricas: cujus officii recitationem fieri concedimus in Dioecesi tantum Hispalen. et item per omnia templa, et Coenobia Ordinis praedicti Sancti Joannis de Deo III Nonas Junii die ejus mortis anniversario ab omnibus Christifidelibus Saecularibus et Regularibus qui ad horas canonicas persolvendas tenentur, et quod ad Missas ab omnibus Sacerdotibus qui ad Ecclesias celebrent, ubi dictum festum agitur. Denique concedimus ut anno primo ab hisce Literis datis Solemnia Beati- ficationis Servi Dei Joannis Grande in Templis Dioecesis et Ordinis, de quibus supra, celebrentur cum officio et missis ritus duplicis majoris: hoc autem fieri volumus die ab Sacris Praesidibus Ordinariis indicendo, et postquam ea Solemnia in Basilica Vaticana peracta fuerint. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut harum Literarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secretarii dicti Ordinis subscripta sint et sigillo Praefecti munita,

eadem prorsus in disceptationibus etiam judicialibus fides habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi Praesentibus Literis ostensis, haberetur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die Prima Octobris Millesimo Octingentesimo quinquagesimo Secundo Pontificatus Nostri Anno Septimo.

A. CARD. LAMBRVCHINI

Ad excitandum in animis divini amoris ignem, hominesque reducendos ad justitiae semitam, unde misere aberraverint, nihil opportunum magis, atque accommodatum, quam assidua cruciatuum acerbissimorum meditatio, quos pro humana salute perpessus est Christus Dominus factus pro nobis obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis. Hanc aequae debitam, ac salutarem dominicae passionis memoriam excitare inter homines adnitus est Venerabilis Dei famulus Paulus a Cruce novae Congregationis Sanctissimae Crucis et passionis Domini Nostri Jesu Christi institutor, qui nihil scire aliud sibi, suisque alumnis proposuit, nisi Jesum Christum et hunc Crucifixum, quique egregiis virtutum ornamentis, et apostolicis laboribus catholicam illustravit Ecclesiam. Hic enim vero Ovade, quod est Oppidum in Dioecesi Aquensi, in lucem editus anno 1694, vel ab ipsa pueritia certa ac praeclara praebuit futurae sanctitatis indicia; quippe a ludicris rebus, et oblectamentis abhorrens, quibus capi solet aetas puerilis, precationi vacare, obtemperare, parentibus, stipem pauperibus elargiri, jejunia exercere, Christi patientis cruciatus assidua meditatione recolere in deliciis habuit, ac juvenilem aetatem inter pietatis exercitia, et Literarum studia traducens aequalibus suis virtutum omnium exemplar praefulsit, continentiae praesertim, a cujus observantia neque honestissimis nuptiis, neque perampla hereditate proposita potuit dimoveri. Itaque eximios faciens in perfectionis via progressus, divi-

naeque gloriae propagandae studio incensus de nova religiosa sodalitate instituenda cogitavit, quae et Ecclesiae praesidio esset, et animarum salutem totis viribus procuraret. Quare de consensu Episcopi Alexandrini, quo utebatur actionum suarum moderatore, vilem induit vestem atri coloris, cui dominicae passionis adnexuit insignia, nudatisque pedibus ac detecto incedens capite angusti cubiculi latebras petiit, ubi sui corporis membra severius excrucians omnigenae exercitatione virtutis et assiduis precationibus ad exarandas novae sodalitatis regulas sese paravit. Quas cum absolvisset, Romam concessit, ut illarum approbationem ab Apostolica Sede impetraret, at tamen voti impos discessit, seque in Montem Argentarium recepit una cum germano fratre, ibique duos continentes annos cum eodem commoratus inter vitae asperitates literarum sacrarum studiis sedulo incubuit. Ex Monte Argentario Cajetam commigravit, ibique qua voce, qua exemplis ad suscipiendum virtutis iter fideles incendit. Romam reversus regularum approbationem impetraturus tam luculenta in Urbe exhibuit sanctimoniae documenta, ut ab ipso Benedicto XIII, qui tunc temporis Apostolicam Sedem obtinebat, ad Sacrum Presbyteratus ordinem promotus sit una cum germano fratre virtutum suarum imitatore, et a Clemente XII qui Benedicto XIII in Summo Pontificatu successit, Missionarii Apostolici munus per Literas in forma Brevis habere meruerit. Exinde in Montem Argentarium iterum secessit, ac licet nondum probata regula, primam ibi domum novae Congregationis excitavit anno 1737 ac tandem sub Benedicto XIV id assecutus est, ut Apostolicae au-

otoritatis robur regulae a se conscriptae adjiceretur; quam quidem semel atque iterum, prout magis expedire visum est, a venerabili conditore aliquantum immutatam Clemens XIV primum, deinde Pius VI ratam habuit, ac confirmavit. Non defuere praeclari viri, qui novum institutum amplexi sint, ac divina aspirante gratia religiosa sodalitas augeri coepit, ac propagari, et Venerabilis Dei famulus quamvis invitus communi suffragio Praepositus Generalis fuit renunciatus. In eo munere patiendi, atque orandi studio, demissione animi, paupertatis amore, charitate in Deum et in proximum, denique virtutibus omnibus, ac regularis disciplinae observantia socios praebat, atque adeo exemplo suo quasdam quasi faces ipsis admovebat ad excurrendam alacriter perfectionis viam. Licet assiduis distineretur curis moderandi religiosam sodalitatem, novasque pro ea domos passim fundandi, nunquam tamen destitit a praedicando verbo Domini, utpote qui miro flagrabat desiderio salutis animarum. Itaque sacras missiones instituens plures peragravit Dioeceses, ac tanto animi impetu contra haecchantem vitiorum licentiam invectus est, ut ingens perditorum hominum vis anteactae vitae turpitudinem agnoscentes sese ad honestam, et christianae professioni consentaneam vivendi rationem traduxerit. Quamquam Apostolicis laboribus debilitatus esset, nunquam tamen de austero vivendi genere ad extremam usque aetatem remisit quidquam; quare non senio magis, quam asperitatibus fractus gravem in morbum incidit, vitaeque finem laetus obiit Romae XV. Kalendas Novembris anno 1775. Fama sanctitatis, quae de illo vivente longe lateque manaverat, post mortem magis

percrebuit, institutoque ut moris est, de ipsius virtutibus iudicio, illas heroicum pertigisse gradum solemni decreto pronuntiavit gl. me. Pius VII Praedecessor Noster XII Kalendas Martias Anni 1821. Postmodum de miraculis deliberatum est, quae ad ostendendam excellentem viri virtutem a Deo patrata fuisse ejusdem intercessione ferebantur; auditisque Consultorum suffragiis, et Cardinalium sacris ritibus praepositorum sententiis Nos duo ex miraculis eisdem vera esse ediximus, primum scilicet probavimus V Kalendas Martias anno 1851 alterum vero postridie Kalendas Augusti anni vertentis 1852. Denique coram Nobis IX Kalendas Septembris vertentis anni coacti sunt Cardinales legitimis ritibus cognoscendis praepositi acceptisque Consultorum Suffragiis omnes in eam sententiam iverunt, ut Venerabilis Dei famulus Paulus a Cruce Beatus declarari possit, quando Nobis visum fuerit cum omnibus indultis, donec ejusdem sollemnis celebretur canonizatio. Nos igitur precibus moti universae Congregationis Clericorum Excalceatorum Sanctissimae Crucis et passionis Domini Nostri Jesu Christi, ex praedictorum Cardinalium Sententia et assensu Auctoritate Nostra Apostolica harum Literarum vi facultatem impertimur, ut idem Dei famulus Paulus a Cruce Presbyter institutor Congregationis Clericorum Excalceatorum Sanctissimae Crucis et passionis Domini Nostri Jesu Christi Beati appellatione in posterum decoretur, ejusque corpus et ipsana, seu reliquiae (non tamen in solemnibus supplicationibus deferendae) publicae fidelium venerationi exponantur. Praeterea eadem Auctoritate concedimus, ut de illo recitetur quotannis officium, et Missa de communi Confessoris non Pontificis cum

orationibus propriis a Nobis approbatis juxta rubricas Missalis et Breviarii Romani. Hanc vero officii recitationem fieri concedimus dumtaxat Romae, ejusque districtu itemque omnibus in Templis ubi instituta reperitur Congregatio Sanctissimae Crucis et passionis Domini Nostri Jesu Christi vel Moniales dicti instituti die XVI Novembris ab omnibus Christifidelibus tam Saecularibus quam regularibus, qui horas canonicas recitare tenentur. Et quantum ad Missas attinet ab omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias in quibus festum celebratur accedentibus. Ad extremum concedimus ut anno ab hisce Literis datis primo solemnia Beatificationis Servi Dei Pauli a Cruce in Templis Urbis et Congregationis de quibus facta est mentio celebrentur cum officio et Missis duplicis majoris ritus; idque fieri praecipimus die ab Ordinariis indicenda, ac postquam eadem solemnia in Basilica Vaticana peracta de more fuerint. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, decretisque de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscuque. Volumus autem ut harum Literarum exemplis etiam impressis dummodo manu Secretarii praedictae Congregationis sacris ritibus praepositae subscripta sint, et sigillo Praefecti munita, eadem prorsus in judicialibus etiam disceptationibus fides habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi hisce ostensis Literis habenda esset.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die Prima Octobris Millesimo Octingentesimo Quinquagesimo Secundo Pontificatus Nostri anno Septimo.

A. CARD. LAMBRVSGHINI

Quamvis peculiare facultates ac privilegia nonnullis personis seu Collegiis, ad eorum remuneranda merita vel dignitatem amplificandam, ex Romanorum munificentia Pontificum concessa atque attributa sint, ea tamen moderanda censemus, et vero etiam abroganda, quum minus opportuna temporibus ac bono publico minus consentanea deprehendamus. Antiquissimum porro est in hac Romana Ecclesia Collegium septem Notariorum a S. Clemente I Praedecessore Nostro ad consignanda literis posterisque Martyrum gesta institutorum, qui postmodum ob muneris praestantiam Protonotarii dicti sunt, et pluribus singularibusque privilegiis decorati. Ipsis quidem fel. me. Sixtus V Praedecessor Noster nedum antiqua privilegia confirmavit, verum nova etiam atque ampliora largitus est per Apostolicas suas sub plumbo datas Literas Nonis Februarii Anni MDLXXXVI. Quum vero idem Collegium Protonotariorum ob praeteritas rerum vices ad paucos redactum pene extinctum esset, paternas ad illud curas convertens recol. me. Gregorius XVI Decessor Noster per suam Constitutionem VI Idus Februarii anni MDCCCXXXVIII editam ipsum ad pristinum septenarium numerum veteremque splendorem restituit. Jam vero singularia inter privilegia memoratis comprehensa Literis Sixti PP. V aliqua Nos esse animadvertentes, quae neque praesenti temporum conditioni, neque publicae rei bono convenire compertum sit; idcirco alia ex iis